Deinde adversarii peractae renovationis Ordinis Marianorum praeter Patrem Pielasiński alios circa viginti Marianorum religiosos, qui de renovatione eiusdem Ordinis facienda certiores facti non sunt, adhuc vixisse tenent.

In disquisitione nostra diligenter peracta Patrem Pielasiński, qui tempore Ordinis Marianorum renovandi in domo curae hominibus aetate propectis impendandae in Góra Kalwaria commorabatur, ubi anno 1914 vita functus est, neque ante neque post renovationem peractam superiorem Ordinis generalem fuisse indubiis fontibus fulti probavimus. Unicum enim idque pleni iuris Ordinis membrum, ergo et superior eiusdem Ordinis generalis, Pater Vincentius Sękowski erat, cuius post mortem officio hoc sacerdos Georgius Matulewiczungebatur. Ita etiam declaratum est a Sede Apostolica, quae, ad statum iudicum Patris Pielasiński quod attinet, longas inquisitiones diligenter peregit.

Praeterea Patrem Pielasiński, qui extra domum religiosam commorabatur, cum suis superioribus nullam contagem habuisse demonstravimus. Omnium autem documentorum ratione habita Patrem Pielasiński saecularizatum fuisse certum est. Istum enim Pater Sękowski saecularizatum omnibusque religiosorum iuribus destitutum esse autumat, et in epistola die 20 VII 1909 Sedi Apostolicae missa ex cuncto Marianorum Ordine tantum seipsum mansisse refert.

Affirmatio autem haec ab iis, qui dioeceses Seinensem et Mohiloviensem hisce temporibus regebant, atque a Casimiro Ruszkiewicz archidioeceseo Varsaviensis vicario generali et episcopo suffraganeo testificatur.

Quaestio status iuridici Patris Pielasiński necnon rationis inter eum et Ordinem Marianorum intercedentis dirimitur licentia a Sacra Congregatione Episcoporum et Regularium atque a Sacra Congregatione pro negotiis Ecclesiae extraordinariis anno 1879 sacerdoti Antonio Sotkiewicz archidioeceseo Varsaviensis administratori apostolico data.

Huius enim licentiae vi religiosi omnes (qui hocce tempore 106 erant) in territorio archidioecesis Varsaviensis ab obligatione vota paupertatis et oboedientiae erga superiores suos religiosos servandi soluti, et potestati ordinarii loci plene subiecti facti sunt. Etiam habitum religiosorum in sacerdotum saecularium vestem talarem mutare eis concessum est.

Concordanter cum hac licentia et usu a Sede Apostolica hisce temporibus servato necnon cum eiusdem Sedis instructione speciali pro Polonia data religiosorum ab obligatione vota paupertatis et oboedientiae servandi facta solutio atque eorundem religiosorum potestati ordinarii loci subiectio cum recepto saecularizationis perpetuae decreto aequiparabatur, quamvis neque in ipsa petitione Sedi Apostolicae porrecta neque in decreto hac de re ab eadem Sede lato ulla mentio facta fuerit.

Etiam affirmatio Stanislai Pietrzak aliorumque adversariorum renovationis Ordinis Marianorum de viginti marianis adhuc tempore renovationis peragenda et tempore omnium actuum perficiendorum cum eaque connexorum viventibus nullo fundamento fulcitur.

Plures enim ex illis „viginti marianis” annis 1909—1910 vita functi, alii vero saecularizati eoque ipso omnibus religiosorum iuribus destituti, qua de causa in ipso renovationis perficiendae actu praetermissi fuerunt, alii demum, qui ad Ordinem Marianorum pertinere dicuntur, reapse numquam ad illum adnumerati sunt.